



平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成26年8月8日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社イクヨ

コード番号 7273 URL <http://www.ikuyo194.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 神尾 裕司

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 管理統括部長 (氏名) 井上 龍二

TEL 046-285-1800

四半期報告書提出予定日 平成26年8月8日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の業績(平成26年4月1日～平成26年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	2,343	23.5	164	136.4	93	60.8	88	59.2
26年3月期第1四半期	1,898	△9.0	69	43.4	58	119.7	55	80.1

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	5.75	—
26年3月期第1四半期	3.62	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	%	円 銭	%	
27年3月期第1四半期	7,164	22.5	1,614	21.1	22.5	105.30	21.1	
26年3月期	7,157	21.1	1,509	21.1	21.1	98.44	21.1	

(参考)自己資本 27年3月期第1四半期 1,614百万円 26年3月期 1,509百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成27年3月期の業績予想(平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	4,841	14.6	280	29.9	193	2.1	179	6.4	11.67
通期	9,174	△0.9	458	△30.4	344	△42.4	307	△12.8	20.02

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年3月期1Q	15,385,000 株	26年3月期	15,385,000 株
27年3月期1Q	45,269 株	26年3月期	45,269 株
27年3月期1Q	15,339,731 株	26年3月期1Q	15,341,071 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表に対するレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報に基づき、当社が判断したものであり、実際の業績はこれらの予測値と異なる場合がありますことをご承知おきください。なお、上記予測に関する事項につきましては、添付資料2ページ「経営成績に関する分析 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、消費税増税に伴う物価の上昇、ガソリン価格の高騰や電気料金の値上がりなど、個人消費の落ち込み懸念により足元の経済環境は不透明なものとなっておりますが、政府の経済政策及び日本銀行による金融政策により、緩やかな景気の回復基調で推移いたしました。

当社の関係する自動車業界では、各自動車メーカーの生産拠点の海外移転により、部品調達の現地化の推進が続けられ、自動車部品メーカーも一層の技術革新と低コスト化など、当社を取り巻く事業環境は、引き続き厳しい状態にあります。

このような状況のなか、当社では、主要取引先の売上が安定的に推移したことまた、継続して取り組んでいる社内合理化、原価低減により、売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益について、当初目標を上回る結果となりました。

当第1四半期累計期間における業績は、売上高2,343百万円(前年同期比23.5%増)、営業利益164百万円(前年同期比136.4%増)、経常利益93百万円(前年同期比60.8%増)、四半期純利益88百万円(前年同期比59.2%増)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期会計期間末の総資産は7,164百万円となり、前事業年度末に比べ6百万円増加いたしました。流動資産は3,027百万円となり、41百万円減少いたしました。主な要因は、現金及び預金(49百万円)、その他(127百万円)の増加、受取手形及び売掛金(229百万円)が減少したこと等です。固定資産は4,136百万円となり48百万円増加いたしました。主な要因は、有形固定資産(17百万円)、投資その他の資産(26百万円)が増加したこと等です。負債合計は5,549百万円となり、前事業年度末に比べ98百万円減少いたしました。流動負債は4,836百万円となり、114百万円減少いたしました。主な要因は、流動負債のその他(137百万円)が増加したものの、短期借入金

(240百万円)が減少したことによるものです。固定負債は712百万円となり、15百万円増加いたしました。主な要因は、退職給付引当金(7百万円)が増加したこと等です。純資産は1,614百万円となり、前事業年度末に比べ105百万円増加いたしました。主な要因は利益剰余金(88百万円)、その他有価証券評価差額金(16百万円)が増加したこと等です。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期累計期間における業績及び現時点での当社を取り巻く経営環境などを勘案した結果、平成26年5月15日に公表いたしました、平成27年3月期 第2四半期累計期間及び通期の業績予想を修正いたしました。詳細につきましては既報(平成26年7月18日公表)の「第2四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	578,779	627,799
受取手形及び売掛金	1,987,809	1,758,335
商品及び製品	98,071	99,509
仕掛品	86,858	85,483
原材料及び貯蔵品	154,855	166,518
その他	162,925	290,229
流動資産合計	3,069,300	3,027,874
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,954,468	3,959,368
減価償却累計額	△3,146,682	△3,163,389
建物(純額)	807,786	795,978
工具、器具及び備品	23,291,491	23,454,898
減価償却累計額	△22,111,791	△22,213,505
工具、器具及び備品(純額)	1,179,700	1,241,393
土地	1,169,861	1,169,861
その他	4,154,604	4,134,443
減価償却累計額	△3,891,583	△3,904,224
その他(純額)	263,021	230,219
有形固定資産合計	3,420,368	3,437,453
無形固定資産	31,389	36,178
投資その他の資産		
その他	636,814	663,201
投資その他の資産合計	636,814	663,201
固定資産合計	4,088,572	4,136,834
資産合計	7,157,872	7,164,708
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,587,278	1,654,255
短期借入金	480,000	240,000
1年内返済予定の長期借入金	2,406,880	2,406,880
未払法人税等	45,656	7,246
賞与引当金	78,686	38,711
その他	352,381	489,727
流動負債合計	4,950,882	4,836,820

(単位:千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成26年6月30日)
固定負債		
退職給付引当金	589,565	597,367
その他	107,452	115,533
固定負債合計	697,018	712,900
負債合計	5,647,900	5,549,721
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,298,010	2,298,010
資本剰余金	2,323,426	2,323,426
利益剰余金	△3,297,730	△3,209,455
自己株式	△9,156	△9,156
株主資本合計	1,314,549	1,402,825
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	195,422	212,161
評価・換算差額等合計	195,422	212,161
純資産合計	1,509,972	1,614,987
負債純資産合計	7,157,872	7,164,708

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	1,898,158	2,343,468
売上原価	1,598,751	1,927,547
売上総利益	299,407	415,920
販売費及び一般管理費	229,756	251,252
営業利益	69,650	164,668
営業外収益		
受取利息	117	106
受取配当金	6,417	7,214
助成金収入	1,393	-
金型精算差益	4,571	39
その他	1,686	2,263
営業外収益合計	14,186	9,624
営業外費用		
支払利息	25,526	20,525
シンジケートローン手数料	-	60,000
その他	295	461
営業外費用合計	25,821	80,987
経常利益	58,014	93,304
特別損失		
固定資産売却損	-	25
特別損失合計	-	25
税引前四半期純利益	58,014	93,279
法人税、住民税及び事業税	2,550	5,003
法人税等合計	2,550	5,003
四半期純利益	55,464	88,275

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。